D Ecernimus vt dū in qualibet
pūmia ociliū agitatur. vnuſquis-
q̄ ep̄oz admonitionibz suis ūfra-
ntur. **C**onsensu. epi-
scoporum.

Sententiam.
absolutionis.
Cocilia. pui-
cialia scilicet cum
alijs epis. h epale
potest. vt. xxx viij
di. e. quando. xi. q.
ii. placuit.

D Ecernimus. vt dum. id est postquam.
A Abbates. imo abbates nō vocabit ad finodum vt. s. e. in
Excomunicatōmis. id ē suspēsionis ab officio illa palea ep̄s.
Duo z. mensū. sic. lxxxvi. di. tāta. et. x. q. iii. vni. i. fi. Di. xix.
E ep̄istolis. In p̄ima distinctione tractauit magister de au-
toritate canonum. hic agitur de auctoritate decretalium. et
ostendit. q̄ eiusdem sunt auctoritatis. decretales et canones.
Scientibz itaq̄ quedam decretalis ep̄istola est generalis. quedam
specialis. Generalis est que ad omnes dirigitur. vt. ii. q. v. omnibus.
Specialis est que ad aliquos specialiter mittitur. vt. xxxv.

q*m*. q*b* scripsi. siue sit generalis siue specialis. dum aliquid diffiniatur per eam p*ro* iure generali habenda est. vt. xvi. q*m*. licet. extra de sen. et re iudi*cum* in causis. nisi sit tradita ex tempore ex loco ex causa. vt. xxix. d*icitur*. scientium. Sed si dubiu*m* est an sit decretalis. recurrente*m* ad registrum. vt. s*ed* d*icitur*. ix. vt veteru*m*. pre sumitur tamen q*uo*d sit decretalis si re perit inter alias decretales ad in star illius que inuenitur inter alias moniales que presumitur ex b*on* monialis. ar. xx. q*i*. q*p* genito res. Sed si plures eam teneant tenet da est. vt. xvi. d*icitur*. et distin gue. put dicitur ex de*re* i*m* i*stru* pa storalis. quia si e*st* consona iuri secu dum eam iudicet alias confusat su periorum.

sex mensium spacia. omnes abbates p*ro* sbros omnes diaconos at*que* cleri cos. seu eti*m* omnes ouentum ciuitatis ip*m* v*b* p*ro* p*esse* dimoscitur. necno et cuncta dioce*s*is siue plebe aggre gare nequa*q* more*m*. quatenus co ram eis plenissime omnia referet q*uo*d eodem anno i*ncilium* acta vel diffini ta esse nosc*m*. q*od* si quispiam h*ab* uipend*da* crediderit sententia exc*om* municati*m*is du*o*q*ue* mensu*m* curricu lo p*ro* f*istat* us*que*qua*q* multatus.

De ep*iscopis* q*uo*d **O XIX** decretalibus queritur an vim auctoritatis obtineat cum in corpore canonum non inueniantur. **D**e hijs ita scribit nico laus p*ro* a archie*p*is et ep*iscopis* p*ro* galli am o*stitutis*. **Decretales ep*iscoporum* vim**

Si romano*m* au*ctat*is habet. pot*est* i*ncilium* decreto cetero*m* opu scula tractato*m* approbat*m* vel re probantur. ita ut quod vere sedes apostolica p*rae*buit hodie teneatur acceptu*m*. et q*uo*d illa repulit hacten*m* inefficax habeatur. quato*m* pot*m* ergo q*uo*d ip*m* p*ro* catholic*a* fide p*ro* fan*m* do gmatibus p*ro* varijs et multiphar*m* necessitatibus ec*ce* et morib*m* fidelium diuerso*m* p*ro* script*m*. omni debent ho no*m* p*ro*f*erri*. et ab om*m* pr*of*lus in q*uo*d buslibet oportunitatibus discretio ne vel dispensatione magistra reue reter assum*m*. qu*uo*d quid*m* v*m* scri p*serint* no*m* esse illa decretalia p*risco* rum pontificum i*toto* canonu*m* codi cis corpe descripta. et ideo inter ca nones no*m* assum*m*da. cu*m* ip*m* v*b* siue i tentom*m* h*ab* suffragari sp*eci*ut. omnibus illis indifferenter vt*m*atur. et solu*m* n*on* ad diminut*m*ne sedis ap*lice* pt*at*is. et ad suo*m* argumentu*m* pri uilegio*m* minus accepta esse perbi beant. Item si ideo non esse decretales ep*iscoporum* pontificum romano*m* admittendas dic*unt*. q*uo*d in codice canonu*m* no*m* habetur ascripte. ergo nec sancti gregorij nec v*lli* alterius q*uo*d ante ip*m* fuit vel post ip*m*

Si romano*m* reprobant. ar*q* illud q*uo*d pa pa approbat vel reprobat. et nos approbare vel re probare debemus. vt. xxiiii. q*i*. hoc est fides. xxxv. q*i*. veniam. **b** Quanto*m* satis enim absurd*m* est aliquem alijs op*itulari*. et no*m* si bi. vt. C*te* naturali*m*. liber*m*. nuper*m*. in fine. **c** Suffraganei. ar*q* illud q*uo*d pro se quis inducit contra ip*m* indu

stum non tebet reprobare ut*m* instrumenta. et si qua si*m* similia. ar*q* vi. ix. neq*ue* quor*um* libet. iiiij. q*i*. Item in criminali*m*. vericulo si q*uo*d testibus. et. iiiij. q*i*. viij. cuius in agendo. ar*q* i*au*e*m*. de hijs qui ingre*m* ad ap*pe*. filius. et extra de censi*m* olim. ar*q* o*tra*. iiij. q*i*. viij. si hereticus. contra di*m*. xxxvij. si quid veri*m*. et. s*ed* x. d*icitur* le ge*m*. dic*unt* p*ro*m*u* est re gular*m*. secundum fallit fauore fidei et religionis et o*deo* hereticorum. ar*q* ad hoc extra d*icitur*. q*uo*d c*um* sit ge*n*erale.

Membranas. licet leges abrogatas non teneamus. tamen eaz noticia est necessaria. i*s*. vi. viij. fuerit. et est h*ab* ar*q* nullu*m* verbum possum*m*. xxvij. q*i*. sic enim. ex*m* te ma*re* et obe*m*. solite*m*. et ff*te* v*er*it*m*. i. iiiij. ar*o*stra. C*te* fide*m* instru*m*. non idcirco.

Restat. quasi viceret illud q*uo*d obtinet in uno te bet obtinere i*in* om*m*ib*us* libro*m*. vt. iiiij. di*m*. denic*m*. i*fi*. i*x*. xvi. d*icitur*. **C**apitulo*m*. il*lud* capitulo*m* c*um* xxv*m*. v*q*. i*o*. om*m*ia ibi t*an* attribuit*m* dama so p*ape*. et potest esse q*uo*d v*er*o*m* fece*m* ill*o*. et e*st* i*si*. i*q*. i*de*c*tero*. et de*se*. d*icitur*. i*cōf*ult*m*.

Dicento*m*. ar*q* verbo generali omnia debent sp*rekendi*. vt*m* hic et*m*. i*q*. i*fi* t*on* null*m*. et. xiiij. q*i*. pu tant*m*. et. xij. q*i*. dilectissimis. xij. q*i*. non estimemus. sed o*tra* de con*di*. i*j*. reuera*m*. et. lxxv. d*icitur*. illa non curauerunt p*pter* paucitatem*m*. vt*m* in dicto capitulo reuera*m*.

C que defunt. hic ē ar. q̄ si papa in aliquo rescripto vel p̄uilegio confirmat ecclie alicui p̄uilegia exemptionis vel alterius rei quam habent in p̄uilegijs suis. eo ipso robur habeant illa p̄uilegia. licet nō possint exhiberi. dicitur enim hic q̄ decretales sunt recipiente cum capitulo leonis qđ est in corpore canonū. t̄s dicat. quamus ille non sint in corpore canonū. de t̄s dixi. s. di. ix. vt vēterum.

D iuersis. no ta verbum indiffi nite. plati gñali ter ē intelligēdū. vt. i. q. iii. laluato. et. xv. q. i. nec is. xxviii. q. i. ito/ latria. xxxi. q. i. q̄ si dormierit. ar. contra. i. q. i. fuit nonnulli. primum regulare fallit ni si repugnet s̄esus dī. omnes leges. Item ratione ouētionis. C. de trās acti. age ratione. etiā utrare voluntatis. ff. telega. iij nō aliter. et. s. di.

S .i. erit. Je omnes. pe tri. nam papa san ditatez. recipit a cathedra. vt. xl. di. non nos. Jo.

T n memorā lam. iugū. vt. c. di. of. morē. xi. q. iii. qđ ḡ. idēz ē in alijs platis. vt. ii. q. vii. sacerdos.

F allaz. tes dicitur carta falsa ex dicto vel tacito. et in tali falso diliguitur. vt ex de Rep. sup l̄ris. et talis dicitur falsarius. vt. ff. ad. l. cor. de fal. si quis obrepisit. Item dicitur falsa scriptura vt cum scribit omnes vel maiorē p̄tez fratrū fuisse p̄sentem. que non fuit p̄ns. vt ex de bijs que fuit a p̄la. sine consen. ca. quāto. et talis falsarius suspendit officio et beneficō. vt extra d. testi. tā l̄ris. in fi. Item ipso facto dicit fal/ sarius vt si carta apparet rasa vel mutata et tal' falsarius depositus. vt ex de cri. falli. ad audiētiam. Qui aut falsaz cartam fabricat de nouo nō solū depositus.

sed et curie traditur. vt ex de falsarij ab falsario. pena falsitatis se cūdum leges ē depositio et omnium bonoz ofiscatio in libero. In seruo mors. ff. de fal. l. i. Item dicitur falsa carta que nō habet testes inscriptos. vt ex de p̄cur. c. i. Itē dicitur falsa que habet subscriptōes

in uno corpe opazinari nō possint. et illa eis interfint q̄ firmitatē hijs q̄ defunt et vigorē suū assignat. p̄fīm cū finodalia gesta inter q̄ ipsi canōes instituti sunt i codice cano nū nō habeātur. sed a nob om̄i cul tu debito venerāt. Cōsonat aut h̄ic beatissimo leoni p̄pe. et facūdissim⁹ et sanct⁹ in decretis suis p̄pa ge lafius ita inquiens. Decretales ep̄stolas q̄s beatissimi p̄pe. diuersis tē poribus ab vrbe romana p̄ diūsor patrū osultatione dederunt venerabiliter suscipiendas decernimus. In quo notandū q̄ non decretales dixit ep̄las inter que canōes habent vel quas moderni pontifices ediderūt. sed quas beatissimi p̄pe diuersis tpib⁹ ab vrbe romana dederūt. Diūs aut dices tpib⁹ et illa tp̄a vir sanct⁹ p̄phendit q̄b⁹ crebrescētib⁹ pagatioz p̄secutōnib⁹ ad sedē apli cā deferri causas ep̄oz difficultime p̄mittebant. H̄ijs ita d̄ma fauente grā p̄libatis. ostendimus nullaz esse differētiā inter illa decreta q̄ in corpore canonū habētur sedis aplice p̄sulū. et ea q̄ p̄ multitudine vix per singula voluminū corpora repūntur. cū om̄ia et om̄i p̄decessoroz suoz decretalia constituta atq̄ decretales ep̄las q̄s beatissimi pape diūs tpib⁹ ab vrbe romana dederunt. fore venerabiliter suscipiendas et custodiendas eximios p̄sules leonem vide licet et gelasij mādasse pbauim⁹.

Itē agatho papa omnib⁹ epis. Dimes sanctōes aplice sedis m̄refragabiliter sunt obfūande

S Je omnes sanctōes apostolice sedis accipiente sunt tanquam ipi⁹ d̄ma voce petri firmate. Itē ex capitulo karoli imperatoris.

Tolerādū ē iugū qđ a sancta sede imponit. licet importabile videat

En memorā beati petri apli ho noremus sanctā rōnāz eccliaz et aplicam sedem. vt q̄ sacerdotalis mater ē dignitatis esse debeat eccl

varijs manib⁹ notatas. et que nō ē p̄fecta eadem manu. vt ex de p̄uilegijs cū olim. circa fi. n̄ ex t̄s sit ibi diuersitas q̄ sit ibi calami vel attiramentū mutatio. vt in aut. de fide instru. coll. vi. Item dicit. falsa si alieno est signo signata. dūmoto ille habuit pprium. vel nisi dixit

q̄ tune non habu it pprium. vt ex de ap. significavit.

Itē dicitur falsū si est otariū alte ri ex eate pte plātu. vt ex de fide in stru. imputari. et

C. de fide instru. scripture. Itē di- cūtur false litte re pape p̄pter fal sam gramaticam

ex de Rep. ad audi entiam. Itē dicūt false si sunt fulspe

cte et eis non im ponit. fites. vt

C. de pbae. iube mus. Itē di. falsa si sigillū ē fractuz vel si nō est annus

indictionis appo situs. vt. xv. q. ii.

si qua beneficia. et ex de fide instru.

me. Itē si sint im pepte lite pentete

vt ex de testi. cām

Itē si filū ē ruptū

vt ex de criminē

falsi. licet. Item si

sint impetrare sine

mādato dñi vt ex de Rep. nō nulli.

F. In carcerez.

si certū est eū esse

falsatorem depomi

tr. l. di. si ep̄s. ex

de criminē fal. ad

falsario. z. sed vbi

dubii ē. fit quod

hic dicitur.

N. Vlli fas. p̄

stratus. h̄ vī

totur q̄ om̄is qui

non obedit statu

tis romane ecclie

fit hereticus. et va

rios modos heresi

notau. xxiiij. q.

iij. s. quia vero. et

c. quidam. Sz in

telligas. q̄ qui di

cit romanā ecclie

sā caput nec posse

tere eā nōes. ille ē hereti

cus. vt. xxij. di. c.

i. et. xxv. q. i. vi

olatores. et. q. ii.

si quis cogmata.

h̄ si quis alij trās

greditur ei⁹ man

data nō est hereti

cus. licet peccet ex

de Rep. si quanto

Judicō. h̄ co

tra. xxiiij. q. i. sub

diaconis. sed ibi

nō admittit dam

natū ab heretico.

h̄ si vult pemtere admittit eū. sed t̄s nō est ratio q̄ hereticus eū dāna

uit. sed quia alias malus est.

q̄s delinq̄ēs est maior tāto magis ē

Maioris. ar. q̄ quāto ali

pumiendus. vt. xl. di. homo cristian⁹

.xi. q. iii. precipue. xxv. q. i. nulli fas. vbi dicitur q̄ grauiora peccata

facit peccati sublimitas. **E**tiam alijs ar. qd qui tenentur aliquem defendere contra alios. multo fortius contra se. vt. xvi. q. i. in canonibus. et. ff. si serui. ven. altius. nonice scripture sunt epistole.